Муниципальное образование город Нефтеюганск

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

03.03.2022 № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: глава города Нефтеюганска Бугай Эльвира Хакимьяновна

СЕКРЕТАРЬ: специалист-эксперт отдела развития предпринимательства и
потребительского рынка департамента экономического развития
администрации города Нефтеюганска Ильина Елена Александровна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Г ригорьева
Светлана Александровна

Ильина
Юлия Витальевна

Проскурякова
Наталья Геннадьевна

Родионов
Алексей Николаевич

Шокин
Сергей Владимирович

-директор департамента экономического развития
администрации города Нефтеюганска, заместитель
председателя
-начальник отдела развития предпринимательства и
потребительского рынка департамента
экономического развития администрации города

I iНефтеюганска
-общественный представитель Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре в городе
Нефтеюганске
-член правления региональной общественной
организации «Союз предпринимателей Югры»
Ханты-Мансийского автономного округа
-член региональной общественной организации
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Объединение предпринимателей Югры»

2

Дмитриев
Ярослав Игоревич

Королёва Наталья
Анатольевна

Миронова
Дарья Александровна

Приглашенные:

-член регионального отделения по
Мансийскому автономному
Межрегиональной

Ханты-
округу -  Югре

общественной организации
«Ассоциация молодых предпринимателей России»

Ханты-Мансийского регионального
Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»
-член Ассоциации Негосударственных дошкольно
образовательных учреждений и центров
времяпрепровождения детей Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

-член
отделения

Халезова
Наталья Сергеевна
Сабанин
Евгений Владимирович

ОТСУТСТВОВАЛИ:
Шарабарина
Светлана Александровна

Клыченко
Ольга Анатольевна

Самигуллин
Рустам Зинурович

Фалевич
Алексей Николаевич

Дубровская
Елена Васильевна

Зеленцова
Ольга Юрьевна

-заместитель главы города - директор департамента
финансов администрации города Нефтеюганска
-директор департамента муниципального
имущества администрации города Нефтеюганска

-заместитель департаментадиректора
экономического развития администрации города
Нефтеюганска
-директор региональной
организации
Ханты-Мансийского
согласованию)
-член правления

общественной
«Союз предпринимателей Югры»

автономного округа (по

общественной
Югры»

общественной

региональной
организаций «Союз предпринимателей
Ханты-Мансийского автономного округа
-председатель региональной
организации Ханты-Мансийского автономного
округа -- Югры «Объединение предпринимателей
Югры»
-член региональной общественной организации
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Объединение предпринимателей Югры»
-руководитель Нефтеюганского отделения Ханты-
Мансийского регионального отделения
Общероссийской общественной организации

3

Фридман
Владимир Элевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

малого и среднего предпринимательства «Опора
России»
-вице-президент «Ассоциации медицинского
бизнеса Югры»

нал огу на имущество физических лиц,1.0 снижении налоговой ставки по
исходя из кадастровой стоимости в отношении объектов налогообложения,
включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2
Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов
налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2
Налогового кодекса Российской Федерации, до 1.9% процентов на территории
муниципального образования город Нефтеюганск.

Докладчик: Халезова Наталья Сергеевна, заместитель главы города -
директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска.

Содокладчик: Григорьева Светлана Александровна, директор
департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.

2.0 закреплении за НГМУП «Универсал сервис» следующего
муниципального имущества:

-«КТПН КНС-2/2», площадью 5 ,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-2, кадастровый номер 86:20:0000037:336, балансовой стоимостью
55 288,03 руб.;

-«КТПН КНС-2/1», площадью 5,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-2, кадастровый номер 86:20:0000037:337, балансовой стоимостью
55 288,03 руб.;

-«КТПН КНС-9/2», площадью 5,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-9, кадастровый номер 86:20:0000040:1114, балансовой стоимостью
196 849,68 руб.;

-«КТПН КНС-9/1», площадью 5,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-9, кадастровый номер 86:20:0000040:1113, балансовой стоимостью
196 849,68 руб.;

-«КТПН КНС-4/1», площадью 4,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-4, кадастровый номер 86:20:0000035:776, балансовой стоимостью
110 576,06 руб.;

4

-«ТП КНС-7», площадью 78,0 кв.м., расположенный по адресу: Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории КНС-7,
кадастровый номер 86:20:0000075:3569, балансовой стоимостью 110 576,06
руб.;

-«КЛ-6 кВ Ф 194-06», расположенный по адресу: Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, ул.Мира, протяженностью 85 м.,
реестровый номер 630129, балансовой стоимостью 120 903,00 руб.,
кадастровый номер 86:20:0000054:444;

-«Сети наружного освещения», расположенный по адресу: РФ, Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, 16А микрорайон,
строение 72 (около детской поликлиники), протяженностью 73 м., кадастровый
номер 86:20:0000072:5321, реестровый номер Н001680.

Докладчик: Сабанин Евгений Владимирович, директор департамента
муниципального имущества администрации города Нефтеюганска.

З.Об оказании помощи по сбору гуманитарной помощи лицам,
эвакуированным из Донецкой и Луганской республик на территорию
Ростовской области.

Докладчик: Ильина Юлия Витальевна, начальник отдела развития
предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического
развития администрации города Нефтеюганска.

4.0 создании Арт-резиденции в городе Нефтеюганске.
Докладчик: Ильина Елена Александровна, специалист-эксперт отдела

развития предпринимательства и потребительского рынка департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска.

Оглашение повестки заседания -  слушали Бугай Эльвиру Хакимъяновну.

Замечания и предложения к повестке заседания отсутствуют.

1.По первому вопросу слушали: Халезову Н.С. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Миронова Д.А., Григорьева С.А, Проскурякова Н.Г.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА -  9.

ПРОТИВ -  1 (Проскурякова Н.Г.: Считаю ставку 1,9% - высокой. Понимая
ситуацию с выпадающими доходами местного бюджета, предлагаю ставку 1,5%
на 2022 год с повышением в 2023 году. Свою позицию формирую с учетом
мнения Губернатора ХМАО-Югры, озвученной на Совете по развитию

5

предпринимательства при Губернаторе о необходимости учесть внешние
факторы).

РЕШИЛИ большинством голосов: снизить налоговую ставку по налогу на
имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости в отношении
объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской

налогообложения, предусмотренных
8.2 Налогового кодекса Российской

Федерации, в отношении объектов
абзацем вторым пункта 10 статьи 37
Федерации, до 1.9% процентов на территории муниципального образования
город Нефтеюганск.

2.По второму вопросу слушали: Сабанина Е.В. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Миронова Д.А., Григорьева С.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, замечания и предложения отсутствуют.

РЕШИЛИ: согласовать закрепление за НГМУП «Универсал сервис» следующее
муниципальное имущество:

-«КТПН КНС-2/2», площадью 5,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-2, кадастровый номер 86:20:0000037:336, балансовой стоимостью
55 288,03 руб.;

-«КТПН КНС-2/1», площадью 5,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-2, кадастровый номер 86:20:0000037:337, балансовой стоимостью
55 288,03 руб.;

-«КТПН КНС-9/2», площадью 5,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-9, кадастровый номер 86:20:0000040:1114, балансовой стоимостью
196 849,68 руб.;

-«КТПН КНС-9/1», площадью 5,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-9, кадастровый номер 86:20:0000040:1113, балансовой стоимостью
196 849,68 руб.;

-«КТПН КНС-4/1», площадью 4,0 кв.м., расположенный по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, на территории
КНС-4, кадастровый номер 86:20:0000035:776, балансовой стоимостью
110 576,06 руб.;

6

-«ТП КНС-7», площадью 78,0 кв.м., расположенный по адресу: Ханты-
,Нефтеюганск, на территории КНС-7,

балансовой стоимостью 110 576,06
Мансийский автономный округ-Югра, г Л
кадастровый номер 86:20:0000075:3569,
руб.;

-«КЛ-6 кВ Ф 194-06», расположенный по адресу: Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, ул.Мира, протяженностью 85 м.,
реестровый номер 630129, балансовой стоимостью 120 903,00 руб.,
кадастровый номер 86:20:0000054:444;

-«Сети наружного освещения», расположенный по адресу: РФ, Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, 16А микрорайон,
строение 72 (около детской поликлиники), протяженностью 73 м„, кадастровый
номер 86:20:0000072:5321, реестровый номер Н001680.

З.По третьему вопросу слушали: Ильину Ю.В. (информация прилагается).

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

4.По четвёртому вопросу слушали: Ильину Е.А. (информация прилагается)

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Председатель Шеф Э.Х.Бугай

Секретарь Е.А.Ильина